
Smutná zpráva z Plzně

https://rallye-rejviz.cz/lenka_ptackova/
https://rallye-rejviz.cz/wp-content/uploads/2016/08/Lenka_Ptackova.jpg


Uprostřed léta nás zastihla velmi smutná zpráva - v pouhých jednapadesáti letech nás navždy
opustila dlouholetá vedoucí sestra zdravotnického operačního střediska Zdravotnické záchranné
služby Plzeňského kraje Lenka Ptáčková (17. února 1965 - 21. srpna 2016).

Podlehla zákeřné chorobě, se kterou svedla obdivuhodně odvážný boj. Vyhrála několik bitev, ale na
tu poslední jí už síly nestačily.

Lenka Ptáčková zasvětila  záchranářství  převážnou část  svého života.  Na plzeňskou záchranku
(tehdy  Územní  středisko  záchranné  služby  Plzeň)  přešla  před  dvěma  desetiletími,  před  tím
pracovala na Letecké záchranné službě AČR Plzeň Líně. Zasloužila se v rámci globálního rozvoje
technologií o přerod zprvu archaického dispečinku v jedno z nejmodernějších pracovišť operačního
řízení  zdravotnických  záchranářů.  Samozřejmě  nechyběla  před  dvěma  lety  ani  u  náročného
stěhování operačního střediska ze "staré záchranky" do nynějšího sídla na Klatovské třídě v Plzni.

Zároveň Lenka Ptáčková s mimořádným zaujetím působila jako tisková mluvčí ZZS Pk. Vyjadřovala
se  k  událostem  více  či  méně  radostným,  někdy  bohužel  i  tragickým,  které  pracovní  život
záchranářů provázejí. Její hlas zněl téměř denně z rozhlasových přijímačů i televizních obrazovek.
Znali ji nejen obyvatelé regionu, ale z celostátních zpráv i diváci z celé republiky. Řadu let vysílala
pravidelné vstupy na vlnách Českého rozhlasu Plzeň. Pro svou přátelskou povahu byla oblíbená
mezi kolegy, novináři i členy ostaních složek Integrovaného záchranného systému, s nimiž často
spolupracovala.

Ti, kteří ji měli rádi, nezapomenou.


